COMUNE DI CASTRO

Provincia di Bergamo
Nr. 29/bis anno 2022

Originale

DELIBERAZIONE N. 29/bis

Data: 23/07/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) 2022-2024 COMPRENSIVO DEL PIANO DELLA PERFORMANCE.

L'anno DUEMILAVENTIDUE, addi VENTITRE del mese di LUGLIO alle ore 16.00 nella sala delle
adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta
i componenti [a Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Pres/Ass
FORESTI MARIANO SINDACO Assente
CASU SONIA VICE SINDACO Presente
GOGLIO ANDREA PIETRO ASSESSORE Presente
Totale Presenti 3
Totale Assenti 0
Assiste alladunanza il Segretario Comunale Dott. Paolo Scelli, il quale provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Sonia Casu - VICE SINDACO, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.




Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) 2021-2023 COMPRENSIVO DEL PIANO DELLA PERFORMANCE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 12/04/2022 & stato approvato

iIDocumento Unico di Programmazione 2022/2024;

« con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 12/04/2022 & stato approvato
ilbilancio di previsione triennale 2022/2024;

e con apposito decreto di nomina é statoi individuato e nominato il responsabile dei settori
in cui ¢ articolato I’organigramma dell’Ente;

e ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, negli Enti locali con oltre 15 mila abitanti,
sulla base del Bilancio di previsione deliberato dal Consiglio, I'organo esecutivo deve
definire il Piano Esecutivo di Gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed
affidando gli stessi, unitamente alle risorse necessarie, ai Responsabili dei Servizi;

» il punto 10.4 del principio applicato della programmazione, di cui al D.Lgs. 118/2011,
prevede che i PEG & uno strumento obbligatorio per le Province e per i Comuni con
popolazione superiore a 5.000 abitanti;

il punto 10.1 del principio applicato della programmazione, di cui al D.Lgs. 118/2011,
recita “Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del TUEL e il
piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009,
n.150, sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione”;

CONSIDERATO che:
* uno dei documenti previsti dal principio applicato della programmazione, ¢ il piano

degli indicatori, presentato al Consiglio unitamente al bilancio di previsione e al
rendiconto o entro 30 giorni dall’approvazione di tali documenti; tal documento & lo
strumento per il monitoraggio degli obiettivi e dei risultati di bilancio ed integra i
documenti di programmazione;

e con Decreto del Ministero dell’Interno in data 23.12.2015 sono stati approvati gli
schemi per il piano degli indicatori degli enti locali, prevedendo che “Gli enti locali
(...Jadottano il Piano a decorrere dall’esercizio 2016, con prima applicazione riferita al
rendiconto della gestione 2016 e al bilancio di previsione 2017-2019”

il piano esecutivo di gestione e delle performance deve essere approvato dalla Giunta
entro 20 giorni dall’approvazione del bilancio e comunque nella prima seduta di
giuntasuccessiva all’approvazione del bilancio da parte del Consiglio (punto 10.3 del
principio della programmazione);

DATO ATTO che, secondo quanto previsto dal punto 10.2 del principio applicato della
programmazione il PEG assicura un collegamento con:
 la struttura organizzativa dell’ente, tramite I'individuazione dei responsabili della
realizzazione degli obiettivi di gestione;
* gli obiettivi di gestione, attraverso la definizione degli stessi e degli indicatori per il
monitoraggio del loro raggiungimento;
» le dotazioni di risorse umane e strumentali, mediante I'assegnazione del personale e




delle risorse strumentali;
* la struttura del PEG deve essere predisposta in modo tale da rappresentare la

struttura organizzativa dell’ente per centri di responsabilita individuando per ogni
obiettivo o insieme di obiettivi appartenenti alio stesso programma un unico dirigente
responsabile;
RICHIAMATI
- il Regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per I'applicazione
del sistema premiale redatto ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 150/2009 e
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 128 del 14.12.2011;
- il Regolamento per I'individuazione e la valutazione dell’area delle posizioni organizzative
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 52 in data 10.04.2019, resa immediatamente

eseguibile;

RITENUTO pertanto di approvare il piano esecutivo di gestione 2021-2023 costituito dai

seguenti documenti:
a) P.E.G. finanziario distinto per ciascun settore in cui & articolato I’organigramma

2022-2024;
b) Piano della performance ( 2022);

DATO ATTO che il Piano Esecutivo di Gestione:
« facilita la valutazione della fattibilita tecnica degli obiettivi definiti a livello politico

orientando e guidando la gestione, grazie alla definizione degli indirizzi da parte
dell’organo esecutivo, e responsabilizza sull’utilizzo delle risorse e sul raggiungimento
dei risultati.

» costituisce un presupposto del controllo di gestione e un elemento portante dei
sistemi di valutazione.

¢ chiarisce e integra le responsabilita tra servizi di supporto (personale, servizi
finanziari,manutenzioni ordinarie e straordinarie, provveditorato-economato, sistemi
informativi,ecc.) e servizi la cui azione & rivolta agli utenti finali.

» favorendo I'assegnazione degli obiettivi e delle relative dotazioni all’interno di un
dato centro di responsabilita favorisce, di conseguenza, il controllo e la valutazione
dei risultati del personale dipendente.

DATO ATTO che il controllo di gestione sull’attivita svolta dai Responsabili di Servizio viene
demandato al Segretario Comunale;

CONSIDERATO che:
e i programmi indicati nell’allegato, una volta approvati dalla Giunta Comunale,

costituiscono e sostituiscono i singoli provvedimenti, rectius atti autorizzatori della
Giunta Comunale e che, pertanto, i Responsabili di Servizio potranno indicare la
deliberazione di approvazione della presente proposta nelle singole determinazioni,
quali atti successivi e consequenziali;

e rimarranno, comunque, di esclusiva competenza della Giunta Comunale, in virtu di
espressa disposizione di legge, i contributi se non indicati nel piano, I'approvazione
deiprogetti e quant’altro la normativa riservi alla competenza della Giunta;

VISTO:
o Jlart. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 29/1993, che definisce le attivitd di gestione da

attribuire ai dirigenti;




o lart. 107, comma 2, del T.U. che stabilisce che ai dirigenti, sono attribuiti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati
dall’organo politico;

» lart. 109, comma 2 del medesimo T.U. che stabilisce che nei comuni privi di personale
di qualifica dirigenziale le funzioni sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATL
« il D.Lgs. 267/00;
¢ il Regolamento di Contabilita;
o il vigente Statuto Comunale dell’Ente;

VISTO, circa la competenza dell’organo deliberante, il disposto dell’art. 48 del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i prescritti pareri favorevoli espressi dal lato
tecnico e contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 147bis, comma 1, del D.Lgs.

18.8.2000, n. 267 - T.U.E.L.; '

DI ATTRIBUIRE alla presente deliberazione immediata eseguibilita ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 per consentire I'immediata operativita agli uffici comunali;

AD UNANIMITA di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DIAPPROVARE, per i motivi indicati in premessa e che s’intendono qui integralmente
riportati il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024, composto da:
- P.E.G. finanziario distinto per ciascun settore in cui & articolato 1’organigramma
2022-2024;
- Piano delle Performance (2022);

2. DI AUTORIZZARE i Responsabili di Servizio ad effettuare gli impegni di spesa
secondo le previsioni di cui all’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e del Regolamento di
Contabilita, ed a procedere alle liquidazioni secondo le previsioni di cui all’art. 184 del
D.Lgs. 267/2000 nonché secondo le prescrizioni del Regolamento di Contabilita;

3. DI PRENDERE ATTO che la gestione di detti capitoli ed articoli & riservata ai
Responsabile del Servizio, nominato con il provvedimento del Sindaco citato in
premessa eche si intende qui riportato, cui quindi competono oltre i compiti previsti
per Legge, per Statuto e per Regolamento, il perseguimento degli obiettivi indicati nel
PEG e nel Piano delle Performance;

4. DI PRENDERE ATTO che la Giunta provvedera ad eventuali variazioni al PEG con
- proprie deliberazioni, sulla base di apposite proposte predisposte dal servizio
finanziario;
S. DIDARE ATTO:
o che rimarranno, comunque, di esclusiva competenza della Giunta Comunale,

invirtu di espressa disposizione di legge, i contributi se non indicati nel piano,
I'approvazione dei progetti e quant’altro la normativa riservi alla competenza




della Giunta;
o che il responsabile gestisce e pone in essere tutti i provvedimenti opportuni

affinché nel settore di riferimento vengano applicati i principi di snellimento
dell’attivita amministrativa, le autocertificazioni, la tutela della privacy, le
disposizioni in materia di sicurezza sul lavoro;

6 .DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Segretario Comunale /
Nucleo di Valutazione e al Responsabile di Servizio;

7. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web del Comune nell’apposita sezione
“Amministrazione trasparente”;

6. DI DICHIARARE Ja presente, con separata votazione unanime, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esaminata la proposta in oggetto, visti gli atti d'ufficio e
la normativa vigente in materia, esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita’
tecnica della stessa (art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti

Locali - D.lgs 267 del 18.08.2000).

Castro 23/07/2022 Il Responsab# ;1 Servizio
/Dett“Pgojo Scelli
i

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esaminata la proposta in oggetto, visti gli atti d'ufficio e
la normativa vigente in materia, esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita’
contabile della stessa (art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti

Locali - D.Igs 267 del 18.08.2000).

Castro 23/07/2022 : Il Responsal bl el Servizio
Dott P ceIIi




Comune di Castro. esercizio 2022

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE “ ,_,‘ Il Segretario Cqmzllale

Dott.ssa Casu Sonia /‘DET(P,E o Soélli
5 > / .‘/ oy L]

iy

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000)

Pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi

Castro, li c:gl i {302'2‘_
11 Segretario nale
/Dott Paol

ESTREMI ESECUTIVITA’

1. aisensidel 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 la presente deliberazione & divenuta
esecutiva il

2. aisensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 la presente deliberazione ¢ stata
dichiarata immediatamente eseguibile.

Castro, 23/07/2022

Il S ale
Dot Pao j‘M

-—'\.._/""“

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Castro,li Il Segretario Comunale

Dott. Paolo Scelli




COMUNE DI CASTRO

Provincia di Bergamo

PIANO DEGLI OBIETTIVI E
DELLE PERFORMANCE ANNO 2022

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n29 BIS del 23/07/2022




INTRODUZIONE

Le amministrazioni pubbliche sono tenute ad adottare, in base a quanto disposto
dall’art. 3 del del decreto legislativo 150/2009, metodi e strumenti idonei a misurare,
valutare e premiare la performance individuale e quella organizzativa, secondo
criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del destinatario dei

servizi e degli interventi.

Il Piano delle Performance ¢ il documento che individua gli indirizzi e gli obiettivi
strategicied operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi
ed alle risorse disponibili, gli indicatori per la misurazione e la valutazione delle
prestazioni dell’ Amministrazione nel suo complesso, dei Responsabili di servizio e

dei dipendenti.

Il presente documento individua la chiara e trasparente definizione delle
responsabilita dei diversi attori in merito alla definizione degli obiettivi ed al
relativo conseguimento delle prestazioni attese e realizzate al fine della successiva
misurazione della performance organizzativa e della performance individuale.

In sintesi, il Piano dettagliato degli Obiettivi & un documento gestionale che
esplicita gli obiettivi in ambito di programmazione, pianificazione e misurazione
individuando nell’Ente, in ciascun Responsabile di Servizio e in ciascun dipendente,
il coinvolgimento e la responsabilita utili alla sua attuazione.

Il Piano delle Performance ¢ parte integrante del ciclo di gestione della performance
che in base all’art. 4 del D.Lgs. 27.10.2009, n. 150, si articola nelle seguenti fasi:

o definizione e assegnazione degli obiettivi da raggiungere, dei risultati
attesi e dei rispettivi indicatori (bilancio di previsione annuale e
pluriennale);

¢ collegamento tra gli obiettivi assegnati e la distribuzione delle risorse;

e monitoraggio ed eventuale correzione degli obiettivi assegnati e dei
risultati attesi(verifica degli equilibri e stato di attuazione dei programmi);

e misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale
(valutazione intermedia e al termine dell’anno di riferimento);

e utilizzo dei sistemi premianti in base a criteri di valorizzazione del merito
secondo le modalita indicate dalla contrattazione collettiva cui spetta la
disciplina del trattamento economico del personale dipendente;

o rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-
amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti ed ai destinatari dei servizi
tramite pubblicazione sul sito istituzionale del comune (pubblicazione su

sito).




L'ASSETTO ORGANIZZATIVO DELL'ENTE

La struttura operativa del Comune di Castro ¢ articolata nelle seguenti aree:
a) Amministrativa;

b) Contabilita;

c) Tecnica

d)Il comune di CASTRO ha n. 04 dipendenti.

Il prospetto che segue riporta la dotazione organica dell’ente.

n. Cat. Profilo n. dip.
progr.
1 C Servizio Amministrativo 1
1 C Servizio Amministrativo 1 part time 24
ore
1 C Area Contabilita 1
1 B Area Tecnica 1




PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI

Il piano degli obiettivi per I’anno 2022 & composto da obiettivi riconducibili alle
principali linee strategiche dall’amministrazione volte al miglioramento della qualita
dei servizi offerti, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la
valorizzazione del merito e I’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai
singoli e dalle unita organizzative in un quadro di pari opportunita di diritti e doveri,
trasparenza dei risultati delle amministrazionipubbliche e delle risorse impiegate per

il loro perseguimento.

OBIETTIVI GENERALI

Tutti i servizi del Comune, nella gestione delle risorse e nell’attuazione dei
~ programmi, dovranno informare la propria attivita agli obiettivi generali di seguito

indicati:

Rispetto della programmazione: la programmazione generale per I’annualita in
corso vienetradotta, con il presente Piano, in singoli obiettivi di gestione, che sono di
mantenimento e disviluppo.

Efficienza, efficacia, economicitd e legalita: ¢ fondamentale che D attivita
amministrativa venga svolta coniugando il rispetto dei principi di efficienza,
efficacia, economiciti e legalita, al fine di una corretta gestione delle risorse
pubbliche, avendo come fine il miglioramento della qualita dei servizi offerti.

Cura della Comunicazione: obiettivo generale & migliorare la comunicazione
interna tra i diversi servizi anche attraverso 1’uso della posta elettronica, ridurre
I'uso della carta e implementare I’uso dei programmi informatici a disposizione dei
dipendenti. E obiettivo generale di ogni Servizio curare la comunicazione esterna
dei servizi di riferimento, delle eventuali modifiche degli orari ecc., avviare ’uso
autonomo dell’aggiornamento del sito del Comune anche in relazione ai nuovi
obblighi di trasparenza.

Intercambiabilita dei ruoli/sostituzione dei colleghi: le modeste dimensioni di
questo Comune, unitamente alle limitate risorse di personale, impongono I’esigenza
di garantire I’intercambiabilita dei ruoli in modo da garantire 1’apertura dei diversi
uffici al pubblico nonché una prima informazione agli utenti.

Competenze professionali. obiettivo generale ¢ anche la crescita delle competenze
professionali, attraverso I’aggiornamento professionale e la formazione costante.




OBIETTIVI INDIVIDUALI

Soggetto
CoinvoltoCerutti
Annalisa

OBIETTIVO

DESCRIZIONE

INDICATORI DI
RISULTATO

Rapporti Associazioni
Anagrafe/ Stato
Civile/Elettorale

L'unita dovra, di concerto coi settori
eventualmente coinvolti, coordinare e
gestire i rapporti con le associazioni
locali e col terzo settore in genere,
garantendo che le iniziative da tali
soggetti assunte vengano
tempestivamente perfezionate.

Interscambiabilitd dei rucli in assenzal
della dipendente addetta all'ufficio
Anagrafe/Stato Civile/Elettorale

Da 0 a 10

Servizio rifiuti / IMU
Controlio e monitoraggio
entrate relative a canoni e
retta mensa scuola infanzia

L'Unita dovra garantire il costante
mantenimento dei flussi informativi con i
soggetti  gestori dei servizi. Dovra
monitorare  le  entrate  comunali
riguardanti canoni locazione e rette
mensa scuola infanzia

DalOa 10




Soggetto

nuovo programma di Civilia Next .
Pubblicazione tempestiva delle
informazioni e dei procedimenti nel
sito istituzionale.

Coinvolto
Romelli Elisabetta
OBIETTIVO DESCRIZIONE INDICATORI DI
RISULTATO
Anagrafe/ /Elettorale Interscambiabilita dei ruoli in assenzal Da0a 10
della dipendente addetta all'ufficio
Cimiteri e all'ufficio tributi. Supporto agl
immigrati nell’espletamento delle]
pratiche.
Stato Civile Ricognizione atti di stato civile, dal DalOa 10
Trasparenza 2000 al 2020, con inserimento dati nel




Soggetto
CoinvoltoZanni
Stefano

OBIETTIVO

DESCRIZIONE

INDICATORI DI
RISULTATO

Igiene

Le unita dovranno tempestivamente
provvedere al recupero dei rifiuti

abbandonati, su segnalazione dei
competenti uffici

Da0a 10

Interventi straordinari

L'unita dovra effettuare lo
svuotamento straordinario dei cestini
nella zona del lungolago Caduti sul
lavoro in occasione delle sagre estive,
dovra inoltre provvedere al montaggio
e smontaggio dei tabelloni elettorali in
occasione delle consultazioni
elettorali. Dovra inoltre effettuare
piccole manutenzioni degli
appartamenti comunali

Da0a 10

Soggetto
Coinvolto
Toninelli Paola

OBIETTIVO

DESCRIZIONE

INDICATORI DI
RISULTATO

Trasparenza
Rapporto con Tesoreria

L'unitd dovra garantire la pubblicazione
nella sezione Amministrazione
Trasparente di tutti gli atti prodotti
dall'area di appartenenza nell'anno di
Riferimento.

L'unita dovra garantire idoneo

supporto rispetto agli adempimenti

burocratici connessi alle attivita del
tesoriere

Da0a 10

Supporto

L'unita dovra assicurare il
coordinamento delle attivita
amministrativo-contabili propedeutichee
conseguenti all'adozione delle
deliberazioni adottata dalla Giunta e dal
Consiglio

Da0a 10




COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

P.E.G. Esercizio 2022 - Centri di Responsabilita

_ Codice _ Descrizione

_ Responsabile

01  RESPONSABILE AREA CONTABILE

Titolo, Tipologia Descrizione

Esercizio 2021

Previsione 2022

Previsione definitiva

Competenza

Cassa

Previsione 2023

Previsione 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 0101 Imposte, tasse e proventi assimilati
Categoria 010106 Imposta municipale propria
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA - QUOTE AFFERENTI AD ANNUALITA'

1.01.01.06 1004 PREGRESSE - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI - IMU ANTE IUC E IMU
COMPONENTE IUC

1.01.01,06 1000 LMU.: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA - L.160/2019

Categoria 010116 Addizionale comunale IRPEF

1.01.01.16 1010 ADDIZIONALE IRPEF - QUOTA COMUNALE

Categoria 010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

1.01.01.51 1027 TARI

Categoria 010153 Imposta comunale sulla pubblicita e diritto sulle pubbliche affissioni
1.01.01.53 1006 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'

Tipologia 0301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Categoria 030101 Fondi perequativi dallo Stato

1.03.01.01 1046 FONDO DI SOLIDARIETA'

1.03.01.01 1047 FONDO DI SOLIDARIETA' - QUOTA VINCOLATA FSC COMMA 449 D OCTIES
It TRASPORTO SCOLASTICO STUDENTI DISABILI

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

2.01.01.01 2002 ALTRE TRASFERIMENTI DALLO STATO - SPESE CONSULTAZIONI POPOLARI
2.01.01.01 2003 CONTRIB.STATO FINANZ.BILANC.
2.01.01.01 2004 CONTRIBUTO STATALE 5 PER MILLE

TRASFERIMENTO ERARIALE COMPENSATIVO DEL MINOR GETTITO IMUA

FRONTE DI ESENZIONI, DETRAZIONI ED AGEVOLAZIONI DA DISPOSIZIONI
NORMATIVE SOPRAVVENUTE

2.01.01.01 2010

Titolo 3 Entrate extratributarie
Tipologia 0102 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi
3.01.02.01 3007 PROVENTI AREE DI SOSTA COMUNALI A PAGAMENTO

Tipologia 0201 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita di controllo e repressione delle

Irregolarita e degli illeciti

704.790,90
471.090,90
184.562,70

10.000,00

174.562,70
155.000,00
155,000,00
127.695,20
127.695,20
3.833,00
3.833,00
233.700,00
233.700,00
233.700,00

57.060,00
57.060,00
57.060,00

4.000,00
560,00

52.500,00

27.800,00
15.200,00
15.200,00

5.000,00

13.000,00
744.290,00
510.000,00
210.000,00

10.000,00

200.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

234.290,00
234.290,00
234.290,00

58.650,00
58.650,00
58.650,00

5.500,00
650,00

52.500,00

34.550,00
18.000,00
18.000,00

9.000,00

892.821,55
580.766,27
221.445,36

10.523,14

210.922,22
169.398,24
169.398,24
189.922,67
189.922,67

312.055,28
312.055,28
312.055,28

58.650,00
58.650,00
58.650,00

5.500,00
650,00

52.500,00

35.702,50
18.686,00
18.686,00

9.414,50

742.290,00
508.000,00
208.000,00

8.000,00

200.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

234,290,00
234.290,00
234.290,00

58.650,00
58.650,00
58.650,00

5.500,00
650,00

52.500,00

34,550,00
18.000,00
18.000,00

9.000,00

742,290,00
508.000,00
208.000,00

8.000,00

200.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

234.290,00
234.290,00
234,290,00

58.650,00
58.650,00
58.650,00

5.500,00
650,00

52.500,00

34.550,00
18.000,00
18.000,00

9.000,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 1 di 17



COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

Titolo, Tipologia Descrizione

Esercizio 2021

Previsione 2022

Previsione 2023

Previsione 2024

Previsione definitiva Competenza Cassa

3.02.01.01 3009 MWW«MWW%P mmﬁwwnH AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE ALLE NORME DEL 5.000,00 9.000,00 9.414,50 9.000,00 9.000,00
Tipologia 0303 Altri interessi attivi 100,00 50,00 50,00 50,00 50,00
3.03.03.04 3087 INTERESSI ATTIVI DIVERSI 100,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Tipologia 0599 Altre entrate correnti n.a.c. 7.500,00 7.500,00 7.552,00 7.500,00 7.500,00
3.05.99.99 3150 Sl _.uwm.m_wm\m.znmoﬂ%%@ﬂ,.H.n,wnﬁg: E FISCALI G/TERZL: SPLIT 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
3.05.99.99 3137 GESTIONE IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - RIMBORSI £ RECUPERI SPESE 2.500,00 1.500,00 1.552,00 1.500,00 1.500,00
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00
Tipologia 0101 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00
7.01.01.01 5001 ANTICIPAZIONI DI CASSA 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 360.000,00 360.000,00 404.640,66 360.000,00 360.000,00
Tipologia 0101 Altre ritenute 120.000,00 120.000,00 120.034,45 120.000,00 120.000,00
9.01.01.02,.001 6011 IVA DA SPLI PAIMENT SERVIZI COMMERCIALI 20.000,00 20.000,00 20,000,00 20.000,00 20.000,00
9.01.01.02.001 6010 INCASSO IVA SPLIT PAYMENT 100.000,00 100.000,00 100.034,45 100.000,00 100.000,00
Tipologia 0102 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 110.000,00 110.000,00 150.633,48 uuc.ooobo. 110.000,00
9.01.02.01.001 6002 RITENUTE ERARIALI LAVORO DIPEDENTE 50.000,00 50.000,00 72.058,52 50.000,00 50.000,00
9.01.02.02.001 6001 CONTRIB. PREVIDENZ.ASSISTENZ.PERS. 50.000,00 50.000,00 68.061,58 50.000,00 50.000,00
9.01,02.99.999 6003 ALTRE RITENUTE AL PESONALE 10.000,00 10.000,00 10.513,38 10.000,00 10.000,00
Tipologia 0103 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 30.000,00 30.000,00 32.405,25 30.000,00 30.000,00
9.01.03.01.001 6009 RITENUTE ERARIALI LAVORO AUTONOMO 30.000,00 30.000,00 32.405,25 30.000,00 30.000,00
Tipologia 0199 Altre entrate per partite di giro 30.000,00 30.000,00 31.567,48 30.000,00 30.000,00
9.01.99.03.001 6006 RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE ECONOMATO 10.000,00 10.000,00 11.567,48 10.000,00 10.000,00
9.01.99.06 6021 REINTEGRO INCASSI VINCOLATI Al SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
9.01.99.06 6020 _w@mwwm‘%%ﬂm INCASST VINCOLATI A SPESE: CORRENTI AT SENSI DELUART. 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Tipologia 0201 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
9.02.01.01 6005 ENTRATE PER CONTO TERZI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Tipologia 0204 Depositi di/presso terzi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
9.02.04.01 6004 DEPOSITI CAUZIONALI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
9.02.04.01 6007 DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI ASTA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Totale Entrate 1.499.650,90 1.560.490,00 1.741.814,71 1.545.490,00 1.545.490,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 2 di 17



COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

Esercizio 2021

Previsione 2022 o —
Missione, Programma, Titolo Descrizione ; = Previsione 2023 Previsione 2024
Previsione definitiva Competenza Cassa |
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 218.244,92 235.900,00 295.707,64 218.900,00 219.000,00
Fondo Pluriennale Vincolato 13.000,00

Programma 01.01 Organi istituzionali 18.100,00 21.000,00 ) 24.239,74 22,000,00 26.100,00
Titolo 1 Spese correnti 18.100,00 21.000,00 24.239,74 22.000,00 26.100,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 18.100,00 21.000,00 24.239,74 22.000,00 26.100,00
1.03.02.01 101000 INDENNITA COLLEGIO REVISORE DEI CONTI 5.500,00 5.500,00 8.232,76 5.500,00 5.500,00
1.03.02.01 100000 INDENNITA' CARICA CONSIGLIERI E ASSESSORI 12.600,00 15.500,00 16.006,98 16.500,00 20.600,00
Programma 01.02 Segreteria generale 8.929,73 7.700,00 14.124,71 7.700,00 7.700,00
Titolo 1 Spese correnti 8.929,73 7.700,00 14.124,71 7.700,00 7.700,00
Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 7.879,73 6.200,00 12.623,99 6.200,00 6.200,00
1.01.01.01 102401 RIMBORSO MISSIONI PERSONALE 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
1.01.01.01 103800 DIRITTI ROGITO SPETTANTE SEGRETARIO 2,000,00 2,000,00 ; 5.744,19 2.000,00 2.000,00
1.01.02.01 102201 ONERI RIFLESSI SEGRETERIA GENERALE 5.679,73 4.000,00 6.679,80 4.000,00 4.000,00
Macroaggregato 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 1.050,00 1.500,00 1.500,72 1.500,00 1.500,00
1.02.01.01 216502 IRAP- UFFICIO SEGRETERIA 1.050,00 1.500,00 1.500,72 1.500,00 1.500,00
Programma 01.03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 73.361,79 81.500,00 93.082,06 76.500,00 72.500,00
Titolo 1 Spese correnti 73.361,79 81.500,00 93.082,06 76.500,00 72.500,00
Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 22,685,95 32.000,00 32.158,58 32.000,00 32.000,00
1.01.01.01 102102 STIPENDI PERSONALE RAGIONERIA 17.485,95 22.000,00 22,158,58 22.000,00 22.000,00
1.01.02.01 102202 ONERI RIFLESSI RAGIONERIA 5.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Macroaggregato 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2.075,84 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
1.02.01.01 216503 IRAP- UFFICIO RAGIONERIA 2.075,84 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 48.600,00 47.000,00 58.423,48 42.000,00 38.000,00
1.03.01.02 104325 SERVIZI AMMINISTRATIVI - UFFICIO RAGIONERIA- ACQUISTO DI BENI 2.000,00 1.000,00 1.819,96 1.000,00 1.000,00
1.03.01.02 104304 ACQUISTO BENI DI CONSUMO UFFICIO RAGIONERIA 1.100,00 1.000,00 1.661,01 1.000,00 1.000,00
1.03.02.11 104326 mﬂ%@@%ﬁﬁwﬁmmwﬁﬂmﬁ AZIONI PROFESSIONALT E SPECIALISTICHE - 45.500,00 45.000,00 54.942,51 40.000,00 36.000,00
Programma 01.04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 38.200,00 39.000,00 48.774,18 39.000,00 39.000,00
Titolo 1 Spese correnti 38.200,00 39.000,00 48.774,18 39.000,00 39.000,00
Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 36.000,00 36.500,00 37.774,18 36.500,00 36.500,00
1.01.01.01 102103 STIPENDI PERSONALE TRIBUTI 26.000,00 26.500,00 26.574,18 26.500,00 26.500,00
1,01.02.01 102203 ONERI RIFLESSI TRIBUTI 10.000,00 10.000,00 11.200,00 10.000,00 10.000,00
Macroaggregato 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2.200,00 2.500,00 2.500,00 2,500,00 2.500,00
1.02,01.01 216504 IRAP- UFFICIO TRIBUTI 2.200,00 2.500,00 2.500,00 2,500,00 2.500,00
Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti 8.500,00

1.04.01.02 1027 CONTRIBUTO PROVINCIALE SULLA TARES 8.500,00

Programma 01.07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 23.949,24 24,200,00 26.816,71 24,200,00 24.200,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 3 di 17



COMUNE DI CASTRO Esercizio 2022

Esercizio 2021 Previsione 2022 - -
Missione, Programma, Titolo Descrizione : " Previsione 2023 Previsione 2024
Previsione definitiva Competenza _ Cassa
Titolo 1 Spese correnti 23.949,24 - 24.200,00 26.816,71 24.200,00 24.200,00
Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 23.949,24 24.200,00 25.660,65 24.200,00 24.200,00
1.01.01.01 102104 STIPENDI AL PERSONALE DEMOGRAFICO 16.500,00 17.000,00 17.011,41 17.000,00 17.000,00
1.01.02.01 102204 ONERI RIFLESSI DEMOGRAFICI 7.449,24 7.200,00 8.649,24 7.200,00 7.200,00
Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti 1.156,06
1.04.01.01 103900 DIRITTI PER CARTE IDENTITA' DA VERSARE AL MINISTERO 1.156,06
Programma 01.08 Statistica e sistemi informativi 19.500,00 17.500,00 19.391,25 17.500,00 17.500,00
Titolo 1 Spese correnti 19.500,00 17.500,00 19.391,25 17.500,00 17.500,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 19.500,00 17.500,00 19,391,25 17.500,00 17.500,00
1.03.01.02.999 105302 SPESE FUNZIONAMENTO CED- ACQUISTO CONSUMABILT 2.000,00 1.500,00 ‘ 1.500,00 1.500,00 1.500,00
SPESE PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI INFORMATICI
1.03.02.19 105305 COMUNALT: SISTEMI INFORMATIVI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SISTEMI 17.000,00 16.000,00 17.891,25 16.000,00 16.000,00
INFORMATIVI
1.03.02.19 105301 SPESE MANUTENZIONE CED- ACQUISTO HARDWARE 500,00
Programma 01.10 Risorse umane 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
Titolo 1 Spese correnti 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALT ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A
1.01.02.01 216415 CARICO DEL COMUNE - TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO AL 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
PERSONALE DIPENDENTE }
Programma 01.11 Altri servizi generali 33.204,16 39.000,00 63.278,99 26.000,00 26.000,00
Fondo Pluriennale Vincolato 13.000,00 :
Titolo 1 Spese correnti 33.204,16 39.000,00 63.278,99 26.000,00 26.000,00
Fondo Pluriennale Vincolato 13.000,00
Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 32.204,16 38.000,00 61.986,19 25.000,00 25.000,00
Fondo Pluriennale Vincolato 13.000,00
1.01.01.01 216410 TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO AL PERSONALE DIPENDENTE 32.204,16 38.000,00 61.986,19 25.000,00 25.000,00
Fondo Pluriennale Vincolato 13.000,00
1.01.01.01.001 216420 ARRETRATI CONTRATTUALI CCNL 2019/2021
1.01.01.01.001 216450 ONERT PER ARRETRATI CONTRATTUALI CCNL 2019/2021
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 1.000,00 1.000,00 1.292,80 ».oo?oo 1.000,00
1.03.02.19 105303 SPESE FUNZIONAMENTO CED- ACQUISTO SOFTWARE 1.000,00 1.000,00 1.292,80 1.000,00 1.000,00
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza 10.000,00 10.000,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00
Programma 03.01 Polizia locale e amministrativa 10.000,00 10.000,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00
Titolo 1 Spese correnti 10.000,00 10.000,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00
Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti 10.000,00 10.000,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00
1.04.01.02 102601 ASSOCIAZIONE DEI SERVIZI- CONVENZIONE PER POLIZIA MUNICIPALE 10.000,00 10.000,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00
Missione 20 Fondi e accantonamenti 800,00 953,13 953,13 1.016,22 1.104,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita Pagina 4 di 17



COMUNE DI CASTRO , Esercizio 2022

Esercizio 2021 Previsione 2022
Missione, Programma, Titolo Descrizione _

Previsione 2023 Previsione 2024

Previsione definitiva Competenza Cassa

Programma 20.01 Fondo di riserva

800,00 953,13 953,13 M.QH?NN 1.104,00

Titolo 1 Spese correnti 800,00 953,13 953,13 1.016,22 1.104,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 800,00 953,13 953,13 1.016,22 1.104,00
1.03.02.01 100100 FONDO PER INDENNITA' DI FINE MANDATO SINDACO 800,00 953,13 953,13 1.016,22 1.104,00
Missione 99 Servizi per conto terzi 43.000,00 43.000,00 105.634,09 43.000,00 43.000,00
Programma 99.01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 43.000,00 43.000,00 105.634,09 43.000,00 43.000,00
Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 43.000,00 43.000,00 105.634,09 43.000,00 43.000,00
Macroaggregato 01 Uscite per partite di giro 40.000,00 40.000,00 102.236,17 40.000,00 40.000,00
7.01.01.02 501100 VERSAMENTO IVA DA SPLIT PAYMENT SERVIZI COMMERCIALL 20.000,00 20.000,00 82.236,17 20.000,00 20.000,00
7.01.99.06 500800 Wmmmﬁﬂx%mzmm_r‘ %OWm_.H LIBERI AL REINTEGRO INCASSI VINCOLATI AI SNESI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
7.01.99.06 500900 UTILIZZO INCASSI VINCOLATI Al SENSI DELL'ART.195 DEL TUEL 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Macroaggregato 02 Uscite per conto terzi 3.000,00 3.000,00 3.397,92 3.000,00 3.000,00
7.02.99.99 5013 CORRISPETTIVO DA RIVERSARE ALLO STATO SU C.LE. 3.000,00 3.000,00 3.397,92 3.000,00 3.000,00
Totale Uscite 285.044,92 289.853,13 432.294,86 272.916,22 273.104,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita Pagina 5di 17



COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

P.E.G. Esercizio 2022 - Centri di Responsabilita

fnon:nm _ Descrizione

_ Responsabile

0102 RESPONSABILE AREA RAGIONERIA

Esercizio 2021 Previsione 2022
Missione, Programma, Titolo Descrizione Previsione 2023 Previsione 2024
Previsione definitiva Competenza — Cassa
Missione 20 Fondi e accantonamenti 10.801,11 7.365,58 7.365,58 11.431,67 11,719,25
Programma 20.01 Fondo di riserva 7.150,51 3.834,73 3.834,73 7.900,82 8.188,40
Titolo 1 Spese correnti 7.150,51 3.834,73 3.834,73 7.900,82 8.188,40
Macroaggregato 10 Altre spese correnti 7.150,51 3.834,73 3.834,73 7.900,82 8.188,40
1.10.01.01.001 2151 FONDO DI RISERVA 7.150,51 3.834,73 3.834,73 7.900,82 8.188,40
Programma 20.02 Fondo crediti di dubbia esigibilita 3.650,60 3.530,85 3.530,85 3.530,85 3.530,85
Titolo 1 Spese correnti 3.650,60 3.530,85 3.530,85 3.530,85 3.530,85
Macroaggregato 10 Altre spese correnti . 3.650,60 3.530,85 3.530,85 3.530,85 3.530,85
1.10.01.03.001 2152 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'- PARTE CORRENTE 3.650,60 3.530,85 3.530,85 3.530,85 3.530,85
Totale Uscite 10.801,11 7.365,58 7.365,58 11.431,67 11.719,25

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 6 di 17



COMUNE DI CASTRO . Esercizio 2022

P.E.G. Esercizio 2022 - Centri di Responsabilita

_ Responsabile

Fo&nm _ Descrizione

0103 RESPONSABILE AREA TECNICA

Esercizio 2021 Previsione 2022
Missione, Programma, Titolo Descrizione

Previsione 2023 Previsione 2024

Previsione definitiva Competenza Cassa
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 3.000,00 3.000,00 6.695,00 3.000,00 u.coo.oo.
Programma 01.06 Ufficio tecnico 3.000,00 3.000,00 6.695,00 3.000,00 3.000,00
Titolo 1 Spese correnti 3.000,00 3.000,00 6.695,00 3.000,00 3.000,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 3.000,00 3.000,00 6.695,00 3.000,00 3.000,00
1.03.02.19 108704 SERVIZI INFORMATIVI E DIGITALIZZAZIONE- UFFICIO TECNICO 3.000,00 3.000,00 6.695,00 3.000,00 3.000,00
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 2.500,00 7.000,00 22.000,00 5.000,00 5.000,00
Programma 09.02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 2.500,00 7.000,00 22,000,00 5.000,00 5.000,00
Titolo 2 Spese in conto capitale 2.500,00 7.000,00 22.000,00 m.oocbo 5.000,00
Macroaggregato 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.500,00 7.000,00 22.000,00 5.000,00 5.000,00
Now.oﬁow 349200 %%ﬂxw&mﬂﬁﬁ.ﬂuoz*m STRAORDINARIA RIQUALIFICAZIONE STRADE AGRO 2.500,00 7.000,00 22.,000,00 5.000,00 5.000,00
Totale Uscite 5.500,00 10.000,00 28.695,00 8.000,00 8.000,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita Pagina 7 di 17



nO_<_C2m DI CASTRO Esercizio 2022

P.E.G. Esercizio 2022 - Centri di Responsabilita

—no%nm _ Descrizione _ Responsabile 4

02  RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Esercizio 2021 Previsione 2022 u
Titolo, Tipologia Descrizione Previsione 2023 Previsione 2024
Previsione definitiva Competenza _ Cassa

Titolo 2 Trasferimenti correnti 15.500,00 14.100,00 14.100,00 14,100,00 14.100,00
Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 15.500,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00
Categoria 010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 2.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
2.01.01.01 2008 CONTRIBUTO DAL MIUR PER PASTI INSEGNANTI SCUOLA DELL'INFANZIA 2.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
Categoria 010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 13.100,00 13.100,00 13.100,00 13.100,00 13.100,00
2.01.01.02 2007 TRASFERIMENTI PER REFERENDUM POPQLARI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
2.01.01.02 2051 CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00
Titolo 3 Entrate extratributarie 142.850,00 147.350,00 224.353,35 155.350,00 153.350,00
Tipologia 0102 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 86.600,00 84.600,00 93.333,70 93.600,00 93.600,00
3.01.02.01 3004 DIRITTI CARTE IDENTITA 2.500,00 1.500,00 1.550,00 1.500,00 1.500,00
3.01.02.01 3011 ILLUMINAZIONE VOTIVA 12.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
3.01.02.01 3012 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 30.000,00 33.000,00 . 33.000,00 33.000,00 28.000,00
3.01.02.01 3013 PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA 22.000,00 25.000,00 26.048,63 25.000,00 30.000,00
3.01.02.01 3014 PROVENTI DEI SERVIZI PER ASS. SCOLASTICA 5.000,00 5.000,00 7.121,15 5.000,00 5.000,00
3.01.02.01 3020 PROVENTI ALTRI CENTRI SPORTIVI 7.000,00 5.000,00 10.509,92 14.000,00 14.000,00
3.01.02.01 3001 DIRITTI SEGRETERIA 2.000,00 2.000,00 2.004,00 2.000,00 2.000,00
3.01.02.01 3038 PROVENTI GESTIONE GAS 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00
Tipologia 0103 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 50.000,00 53.000,00 65.205,87 52.000,00 50.000,00
3.01.03.01 3072 SOVRACCANONTI SU CONCESSIONI ACQUA F.M. 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
3.01.03.02 3063 FITTI REALL DI FABBRICATI- ALLOGGI POPOLARI ERP 46.000,00 49.000,00 61.205,87 48.000,00 46.000,00
Hﬂﬂ“ﬂﬂ”ﬂ”ﬂnﬂrﬂ:ﬁﬁﬂm amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita di controllo e repressione delle 1.000,00 500,00 o 500,00 500,00 500,00
3.02.01.01 3008 PROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Tipologia 0502 Rimborsi in entrata 4.000,00 8.500,00 64.563,78 8.500,00 8.500,00
3.05.02.03 3138 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 4.000,00 8.500,00 64.563,78 8.500,00 8.500,00
Tipologia 0599 Altre entrate correnti n.a.c. 1.250,00 750,00 750,00 750,00 750,00
3.05.99.99 3003 DIRITTI DI SEGRETERIA C.LE. - RIASSEGNAZIONE SOMME AI COMUNI , 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
3.05.99.99 3124 PROVENTI DA PRIVATI SOSTEGNO ATTIVITA' SOCIALI 500,00

3.05.99.99 3125 TRAFERIMENTI FONDO DI SOLIDARIETA' DA ISTITUZIONI SOCIALI 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00
Titolo 4 Entrate in conto capitale 8.607,66

Tipologia 0401 Alienazione di beni materiali 8.607,66

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita Pagina 8 di 17



COMUNE DI CASTRO : Esercizio 2022

. Esercizio 2021 Previsione 2022
Titolo, Tipologia Descrizione

Previsione definitiva Competenza

M Cassa
4.04.01.08 4003 ALIENAZIONE FABBRICATI

Previsione 2023 Previsione 2024

8.607,66

Totale Entrate 158.350,00 161.450,00 247.061,01 169.450,00 167.450,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita Pagina 9 di 17




COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

Missione, Programma, Titolo Descrizione i No.NH — Previsione 2023 Previsione 2024
Previsione definitiva Competenza Cassa

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 38.020,00 41.620,00 46.807,51 39.120,00 39.120,00
Programma 01.01 Organi istituzionali 12.420,00 10.520,00 13.089,83 10.520,00 10.520,00
Titolo 1 Spese correnti 12.420,00 10.520,00 13.089,83 10.520,00 10.520,00
Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00
1.01.01.01 102105 COMPENST AL PERSONALE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi ‘ 7.300,00 5.400,00 7.485,00 5.400,00 5.400,00
1.03.01.02 100201 SPESE DIVERSE PER CONSIGLIO E GIUNTA - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO 300,00 100,00 100,00 Hvoobo 100,00
1.03.01.02 105001 SPESE PUBBLICHE RELAZIONI - ACQUISTO BENI DI CONSUMO 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
1.03.01.02 104801 SPESE SOLENNITA CIVILI- ACQUISTO DI BENI 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00
1.03.02.16 100203 SERV. AMMINISTRATIVI CONSIGLIO E GIUNTA 11,00

1.03.02.99 100205 SPESE DIVERSE CONSIGLIO E GIUNTA - PRESTAZIONE DI SERVIZI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
1.03.02.99 104802 SPESE SOLENNITA CIVILI - PRESTAZIONI PROFESSIONALI 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00
1.03.02.99 107402 SPESE CONSULTAZIONI POPOLARI 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
1.03.02,99 105002 SPESE PUBBLICHE RELAZIONI- PRESTAZIONE DI SERVIZL 4.000,00 2.500,00 4,574,00 2.500,00 2.500,00
Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti 700,00 700,00 1.184,83 700,00 700,00
1.04.01.04 106000 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI 500,00 500,00 884,83 500,00 500,00
1.04.04.01 104803 CONTRIBUTI PER SOLENNITA' CIVILI. 200,00 200,00 300,00 200,00 200,00
Macroaggregato 10 Altre spese correnti 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00
1.10.04.01 100204 PREMI DI ASSICURAZIONE PER AMMINISTRATORI 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00
Programma 01.02 Segreteria generale 21.000,00 24.300,00 26.150,58 23.300,00 23.300,00
Titolo 1 Spese correnti 21.000,00 24.300,00 26.150,58 23.300,00 23.300,00
Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 12.000,00 12.000,00 12.191,18 12.000,00 12.000,00
1.01.01.01 102101 STIPENDI PERSONALE SEGRETERIA 12.000,00 12.000,00 12,191,18 12.000,00 12.000,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 9.000,00 12.300,00 13.959,40 11.300,00 11.300,00
1.03.01.02 104301 SERVIZI AMMINISTRATIVI - UFFICIO SEGRETERIA- ACQUISTO DI BENI 2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,00 1.800,00
1.03.02.13 104332 . Mﬂm_mmwm%m_mwmymmoammwwmy_ﬁ\,wﬁmwwmm LOCALL COMUNALT - PALAZZO 5.000,00 9.000,00 9.568,36 8.000,00 8.000,00
1.03.02.99 105901 Gtk PI REGISTRO € BOLLO A CARICO DEL COMUNE - ALTRI SERVIZI 2.000,00 1.500,00 2.391,04 1.500,00 1.500,00
Programma 01.03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Titolo 1 Spese correnti 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
1.03.01.02 104373 BENI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Programma 01.04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 1.500,00 800,00 867,10 moobo 800,00
Titolo 1 Spese correnti 1.500,00 800,00 867,10 800,00 800,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 1.500,00 800,00 867,10 800,00 800,00
1.03.01.02 104336 SERVIZI AMMINISTRATIVI - UFFICIO DEMOGRAFICI - ACQUISTO DI BENI 1.500,00 800,00 867,10 800,00 800,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 10 di 17



COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

Missione, Programma, Titolo Descrizione

Esercizio 2021

Previsione 2022

Previsione 2023 Previsione 2024

Previsione definitiva Competenza Cassa

Programma 01.05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 700,00 500,00 1.200,00 500,00 500,00
Titolo 1 Spese correnti 700,00 500,00 1.200,00 500,00 500,00
Macroaggregato 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 700,00 500,00 1.200,00 500,00 500,00
1.02.01.09 105603 BOLLI AUTOMEZZI COMUNALI 700,00 500,00 1.200,00 500,00 500,00
Programma 01.07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 1.700,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Titolo 1 Spese correnti 1.700,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 1.700,00 800,00 800,00 800,00 800,00
1.03.02.04 104314 SERVIZI DI FORMAZIONE PERSONALE UFFICI DEMOGRAFICI 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
1.03.02.16 104334 SERVIZI AMMINISTRATIVI - UFFICIO DEMOGRAFICI - PRESTAZIONE DI SERVIZI 1.500,00 600,00 600,00 600,00 600,00
Programma 01.11 Altri servizi generali 500,00 4.500,00 4.500,00 3.000,00 3.000,00
Titolo 1 Spese correnti 500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
LIORLL 1005 SPEEEAUTIUGION oeeu AEeMENTL N e O vy,
Titolo 2 Spese in conto capitale 1.500,00 1.500,00

Macroaggregato 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1,500,00 1.500,00

2.02,03.02 300500 INFORMATIZZAZIONE UFFICI E SERVIZI COMUNALI 1.500,00 1.500,00

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio 41.311,43 40.200,00 40.458,45 39.200,00 39.200,00
Programma 04.06 Servizi ausiliari all'istruzione 41.311,43 40.200,00 40.458,45 39.200,00 39.200,00
Titolo 1 Spese correnti 41.311,43 40.200,00 40.458,45 39.200,00 39.200,00
Macroaggregato 01 Redditi da lavoro dipendente 33.611,43 31.700,00 31.700,00 31.700,00 31.700,00
1.01.01.01 141707 STIPENDI PERSONALE DIRITTO ALLO STUDIO 24,311,43 24.500,00 24.500,00 24,500,00 24.500,00
1.01.02.01 141708 ONERI RIFLESST PERSONALE DIRITTO ALLO STUDIO 6.900,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00
1.01.02.02 141710 ASSEGNI FAMILIARI PERSONALE DIRITTO ALLO STUDIO 2.400,00

Macroaggregato 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2.200,00 2,500,00 2,500,00 2.500,00 2,500,00
1.02.01.01 216506 LR.A.P. PERSONALE DIRITTO ALLO STUDIO 2.200,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 5.500,00 6.000,00 6.258,45 5.000,00 5.000,00
1.03.02.99 141706 GESTIONE TRASPORTI SCOLASTICI- PRESTAZIONE DI SERVIZI 5.500,00 6.000,00 6.258,45 5.000,00 5.000,00
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali 5.430,00 6.250,00 7.232,32 6.250,00 6.250,00
Programma 05.01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 3.430,00 4.250,00 5.232,32 4.250,00 4.250,00
Titolo 1 Spese correnti 3.430,00 4,250,00 5.232,32 4.250,00 4,250,00
Macroaggregato 03 >na=m.a..»o di beni e servizi 2,300,00 3.000,00 3.982,32 3.000,00 3.000,00
1.03.02.05 147703 UTENZE E CANONI CENTRO CIVICO 2.300,00 3.000,00 3.982,32 3.000,00 3.000,00
Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti 1.130,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00
1.04.01.02 147606 QUOTA ADESIONE SISTEMA BIBLIOTECARIO 1.130,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00
Programma 05.02 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale 2.000,00 2.000,00 2,000,00 2.000,00 2.000,00
Titolo 1 Spese correnti 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.,000,00 2.000,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 11 di 17



COMUNE DI CASTRO Esercizio 2022

Esercizio 2021 Previsione 2022
Missione, Programma, Titolo Descrizione

Previsione 2023 Previsione 2024

Previsione definitiva Competenza _ Cassa

Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti ) 2.000,00 2.000,00 ‘ 2.000,00 2.000,00 2.000,00
1.04.04.01 147608 CONTRIBUTO PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 3.400,00 3.300,00 4.108,60 3.300,00 3.300,00
Programma 08.02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 3.400,00 3.300,00 4.108,60 3.300,00 3.300,00
Titolo 1 Spese correnti 3.400,00 3.300,00 4.108,60 3.300,00 3.300,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 2.500,00 2.500,00 3.308,60 2,500,00 2.500,00
1,03.02.13 153704 wmwmum_._)wm%fﬂ_%wwmm%mHm,cﬂwmmﬂ_m.mﬁwm LOCALT COMUNALI - ALLOGGI 2.500,00 2.500,00 3.308,60 2.500,00 2.500,00
Macroaggregato 10 Altre spese correnti 900,00 800,00 800,00 800,00 800,00
1.10.04.01 153706 PREMI DI ASSICURAZIONE ALLOGGI POPOLARI 900,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 100.000,00 100.000,00 100.000,00 Hco.ooobo 100.000,00
Programma 09.03 Rifiuti 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Titolo 1 Spese correnti 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
1.03.02.99 173906 PRESTAZIONE DI SERVIZI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI : 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Missione 11 Soccorso civile 1.150,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Programma 11.01 Sistema di protezione civile 1.150,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Titolo 1 Spese correnti 1.150,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Macroaggregato 10 Altre spese correnti 1.150,00 800,00 800,00 800,00 800,00
1,10.04.01 156901 PREMI DI ASSICURAZIONE GRUPPO COMUNALE PROTEZIONE CIVILE 1.150,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 8.100,00 8.100,00 14.083,46 8.100,00 8.100,00
Programma 12.05 Interventi per le famiglie 8.100,00 8.100,00 14.083,46 8.100,00 8.100,00
Titolo 1 Spese correnti 8.100,00 8.100,00 14.083,46 8.100,00 8.100,00
Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti 8.100,00 8.100,00 14.083,46 8.100,00 8.100,00
1.04.02.05 188701 CONTRIBUTO REGIONALE FONDO DI SOLIDARIETA' 8.100,00 8.100,00 14.083,46 8.100,00 8.100,00
Missione 13 Tutela della salute 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Programma 13.07 Ulteriori spese in materia sanitaria 50,00 50,00 a 50,00 50,00 50,00
Titolo 1 Spese correnti 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
1.04.04.01 161700 INDENNITA RESID. FARMACISTA 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

Totale Uscite 197.461,43 200.320,00 213.540,34 196.820,00 196.820,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita Pagina 12 di 17



COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

P.E.G. Esercizio 2022 - Centri di Responsabilita

_rnoamnm _ Descrizione

_ Responsabile

03  RESPONSABILE AREA TECNICA

Titolo, Tipologia Descrizione

Esercizio 2021

Previsione 2022

Previsione 2023

Previsione 2024

Previsione definitiva Competenza Cassa
Utilizzo avanzo di amministrazione 100.000,00
Titolo 3 Entrate extratributarie 25.045,00 28.045,00 54.823,57 26.545,00 26.545,00
Tipologia 0102 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 23.045,00 24,045,00 50.593,44 24.045,00 24.045,00
3.01.02.01 3002 DIRITTI SEGRETER. CONC. EDILIZ. 4.000,00 5.000,00 5.270,00 5.000,00 5.000,00
3.01.02.01 3144 mmmw%.ﬂm mﬂmﬂqazoz;:- RIMBORSO UTILIZZO AREA ATTREZZATA 17.500,00 17.500,00 43.500,00 17.500,00 17.500,00
3.01.02.01 3032 mﬂmw\%zd SERVIZIO IDRICO INTEGRATO- RIMBORSI MUTUI DA JEelite 1.545,00 1.545,00 1.823,44 1.545,00 1.545,00
Tipologia 0502 Rimborsi in entrata 2.000,00 4.000,00 4.230,13 2.500,00 2.500,00
3.05.02.03 3163 CONTRIBUTO C/ENERGIA PER IMPIANTO FOTOVOLTAICO 2.000,00 4.000,00 4.230,13 2.500,00 2.500,00
Titolo 4 Entrate in conto capitale 1.292.000,00 1.210.369,61 1.380.198,45 55.000,00 55.000,00
Tipologia 0201 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 1.277.000,00 1.197.000,00 1.366.828,84 50.000,00 50.000,00
CONTRIBUTO DAL M.I.U.R. PER ADEGUAMENTO/MIGLIORAMENTO SISMICO

4.02.01.01 4047 w%%vo; MATERNA G. VOLPI VIA PAPA GIOVANNI VENTITREESIMO, 22 CASTRO 895.000,00 895.000,00 895.000,00
4.02.01.01 4022 mwwmwwwﬂmxwﬂwy&wmm OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO- 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
4,02.01.02 4026 CONTRIBUTO REGIONALE PER OPERE PUBBLICHE 237.000,00 207.000,00 376.828,84
4.02.01.02 4044 FONDI ATTRIBUTI DAL CONSORZIO BIM DELL'OGLIO 45.000,00 45.000,00 45.000,00
Tipologia 0501 Permessi di costruire 15.000,00 13.369,61 13.369,61 5.000,00 5.000,00
4.05.01.01 4035 PROVENTI CONC. EDILIZIE 00.UU. 15.000,00 13.369,61 13.369,61 5.000,00 5.000,00

Totale Entrate 1.317.045,00 1.338.414,61 1.435.022,02 81.545,00 81.545,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 13 di 17



COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

Missione, Programma, Titolo mmm.HEo N.owH S Previsione 2023 Previsione 2024
Previsione definitiva Competenza Cassa

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 100.050,00 101.350,00 138.847,03 100.350,00 100.350,00
Programma 01.02 Segreteria generale 4.000,00 2.500,00 2.629,49 2.500,00 2.500,00
Titolo 1 Spese correnti 4.000,00 2.500,00 2.629,49 2.500,00 2.500,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 4.000,00 2.500,00 2.629,49 2.500,00 2.500,00
1.03.02.05 104303 SPESE UTENZE UFFICIO SEGRETERIA 4.000,00 2.500,00 2.629,49 2.500,00 2.500,00
Programma 01.04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Titolo 1 Spese correnti 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
1.03.02.09 104308 SPESE MANUTENZIONI UFFICI TRIBUTI 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Programma 01.05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 31.500,00 51,500,00 77.981,49 51.500,00 51.500,00
Titolo 1 Spese correnti 1.500,00 1.500,00 2.152,55 1.500,00 1.500,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 1.500,00 1.500,00 2.152,55 1.500,00 1.500,00
1.03.02.09 108802 MANUTENZIONE AUTOMEZZI- SERVIZIO TECNICO- PRESTAZIONE DI SERVIZI 1.500,00 1.500,00 2.152,55 1.500,00 1.500,00
Titolo 2 Spese in conto capitale 30.000,00 50.000,00 75.828,94 50.000,00 50.000,00
Macroaggregato 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 30.000,00 50.000,00 75.828,94 50.000,00 50.000,00
2.02.01.09 300702 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE 30.000,00 50.000,00 75.828,94 50.000,00 50.000,00
Programma 01.06 Ufficio tecnico 64.200,00 47.000,00 57.886,05 46.000,00 46.000,00
Titolo 1 Spese correnti 64.200,00 47.000,00 57.886,05 46.000,00 46.000,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 64.200,00 47.000,00 57.886,05 46.000,00 46.000,00
1.03.01.02 6000 M%HMHMMEOzm ORDINARIA STABILT COMUNALI- ACQUISTO DI BENI DI 1.000,00 1.000,00 1.668,23 1.000,00 1.000,00
1.03.01.02 104328 SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICIO TECNICO- ACQUISTO DI BENI 1.000,00 500,00 500,00 .moobo 500,00
1.03.02.09 6100 PROFE S AIONE ORDINARIA STABILT COMUNALI- PRESTAZIONI 5.000,00 4.500,00 5.161,81 4.500,00 4.500,00
1.03.02.11 108600 mwmmm>ﬂmwmmmmHNH UFFICIO TECNICO - PRESTAZIONT PROFESSIONALI £ 57.000,00 41.000,00 50.556,01 40.000,00 40.000,00
1.03.02.16 104331 SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICIO TECNICO- PRESTAZIONE DI SERVIZI 200,00

Programma 01.07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Titolo 1 Spese correnti 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
1.03.01.02 104313 SPESE MANUTENZIONE UFFICI DEMOGRAFICI 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza 1.600,00 1.600,00 1.928,00 1.600,00 1.600,00
Programma 03.01 Polizia locale e amministrativa 1.600,00 1.600,00 1.928,00 1.600,00 1.600,00
Titolo 1 Spese correnti 1.600,00 1.600,00 1.928,00 1.600,00 1.600,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 1.600,00 1.600,00 1.928,00 1.600,00 1.600,00
1.03.02.09 - 104348 MANUTENZIONE IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA 1.600,00 1.600,00 1.928,00 1.600,00 1.600,00
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio 906.600,00 905.000,00 911.084,48 10.000,00 10.000,00
Programma 04.01 Istruzione prescolastica 901,900,00 901.000,00 906.325,46 6.000,00 6.000,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 14 di 17



COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

Missione, Programma, Titolo v Descrizione @wﬂw_o N_o.N.H Sevloene 2042 Previsione 2023 Previsione 2024
Previsione definitiva Competenza Cassa

Titolo 1 Spese correnti 6.900,00 6.000,00 11.325,46 6.000,00 6.000,00

Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 6.900,00 6.000,00 11.325,46 m.o.oobo 6.000,00

1.03.01.02 134601 L Mm,mmﬁqo%%mr_ﬁ T - ORISR MENTE, SCBlLA 900,00 1.000,00 1.370,32 1.000,00 1.000,00

1.03.02.09 134602 Mmmﬁmzﬁ%zm%nm WMMM%MMMK,WWHZMWGMM‘ ZIONE E FUNZIONAMENTO SCUOLA 6.000,00 5.000,00 9.955,14 5.000,00 5.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 895.000,00 895.000,00 895.000,00

Macroaggregato 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 895.000,00 895.000,00 895.000,00

2.02.01.09 312208 %w%%mﬁﬁ@ q%ﬂ%wwmmﬁwwmn%m%m%S MTIERAE GR/OIP VA 895.000,00 895.000,00 895.000,00

Programma 04.06 Servizi ausiliari all'istruzione : 4.700,00 4.000,00 4,759,02 4.000,00 4.000,00

Titolo 1 Spese correnti 4.700,00 4.000,00 4.759,02 4.000,00 4.000,00

Macroaggregato 03 >S=mm.no di beni e servizi 4,700,00 4.000,00 4.759,02 4.000,00 4.000,00

1.03.01.02 141701 GESTIONE TRASPORTI SCOLASTICI- ACQUISTO DI BENI 4.,700,00 4.000,00 4,759,02 4.000,00 4.000,00

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attivita’ culturali 1,300,00 800,00 1.600,00 800,00 800,00

Programma 05.01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 1.300,00 800,00 1.600,00 800,00 800,00

Titolo 1 Spese correnti 1.300,00 800,00 1,600,00 800,00 800,00

Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 1.300,00 800,00 1.600,00 800,00 800,00

1.03.01.02 147701 mwﬂﬂ%z%mwmhW%%Wmﬂ%%\w_mwzmﬁnMAmZNHOZm E .1C2N52>_<_m24.o CENTRO 500,00

1.03.02.09 147702 mmﬂ%z%xw%ﬂ@ﬂm%mwwﬂ%\,z5m2u02m E FUNZIONAMENTO CENTRO 800,00 800,00 1.600,00 800,00 800,00

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 1.500,00 2.500,00 3.500,00 2.500,00 2.500,00

Programma 06.01 Sport e tempo libero 1.500,00 2.500,00 3.500,00 2.500,00 2.500,00

Titolo 1 Spese correnti 1.500,00 2.500,00 3.500,00 2.500,00 2.500,00

Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 1.500,00 2.500,00 3.500,00 2.500,00 2.500,00

1.03.01.02 182901 m_mw,q%qm WMmﬁmﬁwﬁ%ﬁwan%%mﬂchwzuo% E FUNZIONAMENTO IMPIANTI 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

1.03.02.09 182902 et wmmww@_wn%%w_mwﬂwzﬁmzuoﬁ E FUNZIONAMENTO IMPIANTI 1.000,00 2.000,00 ©3.000,00 2.000,00 2.000,00

Missione 07 Turismo 452.387,20 414.000,00 433.263,70

Programma 07.01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 452.387,20 414.000,00 433.263,70

Titolo 2 Spese in conto capitale 452,387,20 414.000,00 433.263,70

Macroaggregato 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 452.387,20 414,000,00 433.263,70

2,02.01.09 350100 LAVORI DI MIGLIORAMENTO FRUIZIONE TURISTICA 452,387,20 414.,000,00 433.263,70

Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 87.500,00 97.500,00 127.639,58 2.500,00 2.500,00

Programma 08.02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 87.500,00 97.500,00 127.639,58 2.500,00 2.500,00

Titolo 1 Spese correnti 2.500,00 2.500,00 4.115,70 2.500,00 2.500,00

Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizij : 2.500,00 2.500,00 4.115,70 2.500,00 2.500,00

1.03.01.02 153701 m%ﬁ%ﬂﬂwm%mcmwﬁwmmﬁwﬂw%m%wzuozm E FUNZIONAMENTO ALLOGG 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 15 di 17



COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

Esercizio 2021

Previsione 2022

Missione, Programma, Titolo Descrizione - Previsione 2023 Previsione 2024
Previsione definitiva Competenza Cassa
GESTIONE BENI PATRIMONIALI- MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO ALLOGGI 2.000.00 2.000,00
1.03.02.09 153702 POPOLARI- PRESTAZIONE DI SERVIZI 2.000,00 2.000,00 3.615,70 .000, ¥
Titolo 2 Spese in conto capitale 85.000,00 95.000,00 123,523,88
Macroaggregato 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 85.000,00 95.000,00 123.523,88
2.02.01.09 323401 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMUNALL 85.000,00 95.000,00 123.523,88
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela de} territorio e dell'ambiente 101.644,47 25.000,00 100.615,28 25.000,00 25.000,00
Programma 09.02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 63.944,47 63.404,17
Titolo 2 Spese in conto capitale 63.944,47 63.404,17
Macroaggregato 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 63.944,47 63.404,17
2.02.01.09 350000 LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO TRATTO LUNGOLAGO 63.944,47 63.404,17
Programma 09.05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 37.700,00 25.000,00 37.211,11 25.000,00 25.000,00
Titolo 1 Spese correnti 37.700,00 25.000,00 37.211,11 25.000,00 25.000,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 37.700,00 25.000,00 37.211,11 25.000,00 25,000,00
GESTIONE BENI PATRIMONIALI- MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI-
1.03.01.02 180601 ACQUISTO BENI DI CONSUMO 2.500,00 1.000,00 2.174,82 1,000,00 1.000,00
GESTIONE BENI PATRIMONIALI- MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI-
1.03.02.09 180602 PRESTAZIONE DI SERVIZI , 24.200,00 13.000,00 24.036,29 13.000,00 13.000,00
SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI PARCHI, DEI GIARDINI E DEL VERDE
1.03.02.13 180603 PUBBLICO - PRESTAZIONI DI SERVIZI 11.000,00 11.000,00 11,000,00 11.000,00 11,000,00
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilita’ 87.151,77 67.100,00 100.620,39 67.100,00 67.100,00
Programma 10.05 Viabilita' e infrastrutture stradali 87.151,77 67.100,00 100.620,39 67.100,00 67.100,00
Titolo 1 Spese correnti 69.600,00 67.100,00 80.793,96 67.100,00 67.100,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 54,500,00 52.000,00 65.693,96 52.000,00 52.000,00
GESTIONE BENI PATRIMONIALI- MANUTENZIONE STRADE COMUNALI-
1.03.01.02 192801 ACQUISTO BENI DI CONSUMO 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
1.03.01.02 192901 SPESE PER SEGNALETICA STRADALE - ACQUISTO DI BENI 1.000,00 1.000,00 1.000,29 1.000,00 1.000,00
GESTIONE BENI PATRIMONIALI- MANUTENZIONE AREE DI SOSTA- ACQUISTO
1.03.01.02 192904 BENI DI CONSUMO . 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
1.03.02.05 193700 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA- ILLUMINAZIONE PUBBLICA 22.,000,00 20.000,00 21.864,43 20.000,00 20.000,00
1.03.02.07 192903 NOLEGGIO IMPIANTI E MACCHINARI 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
1.03.02.09 173901 SPAZZAMENTO STRADE- PRESTAZIONE DI SERVIZI 13.500,00 14.000,00 23.997,08 14.000,00 14,000,00
GESTIONE BENI PATRIMONIALI- MANUTENZIONE AREE DI SOSTA-
1.03.02.09 192905 PRESTAZIONE DI SERVIZI 3.000,00 3.000,00 3.834,82 3.000,00 3.000,00
. 1.03.02.09 192902 SPESE PER SEGNALETICA STRADALE - PRESTAZIONI PROFESSIONALI 1.000,00 1.000,00 1.039,66 1.000,00 1.000,00
1.03.02.09 193800 GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 12.000,00 11.000,00 11.957,68 11.000,00 11.000,00
Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti 15.100,00 15.100,00 15.100,00 15.100,00 15.100,00
CONTRIBUTO A RIMBORSO FONDO DI ROTAZIONE RIQUALIFICAZIONE
1.04.01.02 193801 IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 15.100,00 15.100,00 15.100,00 Hm.«oobo 15.100,00
Titolo 2 Spese in conto capitale 17.551,77 19,826,43
Macroaggregato 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 17.551,77 19,826,43
REALIZZAZIONE PERCORSO PEDONALE DI COLLEGAMENTO NASS E ZONA
2.02.01.09 349901 VERDE ARGANG 17.551,77 19.826,43

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 16 di 17



COMUNE DI CASTRO

Esercizio 2022

Esercizio 2021 Previsione 2022 .
Missione, Programma, Titolo Descrizione Previsione 2023 Previsione 2024
Previsione definitiva Competenza Cassa
Missione 11 Soccorso civile 2.500,00 500,00 2.493,48 500,00 500,00
Programma 11.01 Sistema di protezione civile 2.500,00 500,00 2.493,48 500,00 500,00
Titolo 1 Spese correnti 2.500,00 500,00 2,493,48 500,00 500,00
Macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi 2.000,00 1.993,48
1.03.01.02 156900 ACQUISTO ATTREZZATURE PROTEZIONE CIVILE 2.000,00 1.993,48
Macroaggregato 04 Trasferimenti correnti 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
1.04.01.02 156902 TRASFERIMENTO SOMME PER GESTIOEN SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Totale Uscite 1.742.233,44 1.615.350,00 1.821.591,94 210.350,00 210.350,00

- Bilancio di previsione\Stampe\Stampa peg - centro di responsabilita

Pagina 17 di 17



